СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2022 года № МНС-01-03-33

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 3 квартал 2022

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента

реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением

по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-

Садовники города Москвы от 15 июня 2022 года № НС-23-2213/2, Совет

депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального

округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.n-sadovniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                   Л.М. Кузьмина

http://www.n-sadovniki.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатино-Садовники

от 21 июня 2022 года

№ МНС-01-03-33

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата и

время

проведения

Название

государственного

праздника

Место проведения

Предпола-

гаемое

количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

1.
Соревнования по

флорболу

01.07.2022

17.00
 Каширское шоссе, д.16 15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

2.

BiblioYoga: мастер-

класс по йоге для

начинающих

02.07.2022

17:00

«Библиотека № 159»,

ул. Нагатинская,

д.11, корп.1

10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 159»

3.
Легкоатлетическое

многоборье

04.07.2022

12:00

ул. Садовники, д.13

(межшкольный

стадион ГБОУ «Школа

№507»)

30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

4.

Семейный

шахматный турнир,

посвященный Дню

семьи, любви и

верности

06.07.2022

17:00

День семьи, любви

и верности

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

10

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

5.
Спортивная

эстафеты

08.07.2022

17:00

«Парк им. Ю.

Лужкова»

пр-т Андропова, д.58А

30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

6.  Шахматный турнир
09.07.2022

12:00

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

7.
Соревнование по

шахматам

16.07.2022

12:00

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

8.

Соревнование по

настольному

теннису

16.07.2022

15:00

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

9.

BiblioYoga: мастер-

класс по йоге для

продвинутого

уровня

16.07.2022

17:00

«Библиотека № 159»

ул. Нагатинская, д.11,

корп.1

10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 159»

10.

Открытая

тренировка по

спортивному

ориентированию

17.07.2022

«Парк им. Ю.

Лужкова»

пр-т Андропова, д.58А

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

11.
Турнир по флорболу

«Выходи,

поиграем!» 1 этап

20.07.2022  Каширское шоссе, д.16 15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

12.
Турнир по флорболу

«Выходи,

поиграем!» 2 этап

29.07.2022

17.00
 Каширское шоссе, д.16 15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

13.

Праздник двора в

рамках проекта

«#Соседифест».

Спортивные

эстафеты

30.07.2022

13:00
 Территория района 60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

14.
BiblioYoga: мастер-

класс по

ресторативной йоге

30.07.2022

17:00

«Библиотека № 159»

ул. Нагатинская, д.11,

корп.1

10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 159»

15.
Турнир по

волейболу,

03.08.2022

12:00

День

физкультурника

пр-т Андропова, д.46,

корп.3
15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

посвященный Дню

физкультурника

(спортивная площадка) структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

16.  Турнир по футболу
03.08.2022

18.00
 Каширское шоссе, д.16 15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

17.

Соревнования по

футболу

«Скажи спорту да!

Наркотикам нет!»

10.08.2022

18:00

ул. Нагатинская, д.35,

корп.3

(спортивная площадка)

20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

18.
Турнир по городкам

«Во дворе»

17.08.2022

16:00

пр-т Андропова, д.46,

корп.3

(спортивная площадка)

20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

19.

Соревнование по

флорболу,

посвященное Дню

флага

26.08.2022

16:00
День флага

Клуб «Юность»,

Каширский пр-д, д.9,

корп. 1

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

20.
Праздник двора в

рамках проекта

«#Соседифест»

27.08.2022

12:00
 Территория района 60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

21.

Открытая

тренировка по

спортивному

ориентированию

28.08.2022

«Парк им. Ю.

Лужкова»,

пр-т Андропова, д.58А

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

22.

Соревнования по

скандинавской

ходьбе «Ходим по-

скандинавски»

07.09.2022

13:00

«Парк им. Ю.

Лужкова»,

пр-т Андропова, д.58А

25

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

23.
Шахматный турнир,

посвященный Дню

города

14.09.2022

17:00
День города

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

24.

Участие в

Городских

юношеских

соревнованиях по

авиамодельному

спорту в классе

моделей ракет на

Кубок

Филипповской

школы

17.09.2022  Стадион МВТУ 8 ФАСР по г. Москве

25.

Открытая

тренировка по

скандинавской

ходьбе

19.09.2022

12:00

«Парк им. Ю.

Лужкова»,

пр-т Андропова, д.58А

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

26.
Соревнования по

настольному

теннису

22.09.2022

14:00

Клуб «Виктория»,

Каширское шоссе,

д.13, корп.1

20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

27.

Соревнования по

футболу

«Жизнь без

наркотиков!»

23.09.2022

18:00

Каширский пр-д, д.9,

корп.1

(спортивная площадка)

40

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

28.
Праздник двора в

рамках проекта

«#Соседифест»

24.09.2022

12:00
 Территория района 60

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

29.
Соревнование по

флорболу «Осенний

кубок»

27.09.2022

18:00

Каширский пр-д, д.9,

корп.1

(спортивная площадка)

20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

30.
Мастер класс по

скандинавской

ходьбе

28.09.2022

12:00

«Парк им. Ю.

Лужкова»,

пр-т Андропова, д.58А

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия

1.

Традиции семьи

Л.Н. Толстого:

мастер-класс

07.07.2022

14:00

День семьи, любви

и верности

Коломенский пр-д,

д.21
30

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Центральная

библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого»

2.

Игровая-

развлекательная

программа  с мастер

классом

изготовление

ромашки для детей

в рамках праздника

«Дня семьи, любви

и верности»

07.07.2022

16:00

День Святых,

благоверных -

Петра и Февроньи.

«День семьи,

любви и верности»

ул. Нагатинская, д.24,

дворовая площадка
30 СО РООИ «Анисия»

3.

Мастер-класс

«Семейный оберег»

для семей с детьми

07.07.2022
День семьи, любви

и верности

ул. Нагатинская, д.27,

корп.3

15

ГБУ ЦСПСиД

«Берегиня»

4.

День семьи, любви и

верности: мастер-

класс

08.07.2022

12:00

День семьи, любви

и верности

«Библиотека № 159»

ул. Нагатинская, д.11,

корп.1

15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 159»

5.

Музыкально-

литературный

фестиваль «Музыка

садов»

10.07.2022

15:00

«Сквер ветеранов»

ул. Садовники, д.2
40

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

6.

Библиотека в

шоколаде:

интерактивная

программа

13.07.2022

17:00
День шоколада

Нагатинская наб., д.20,

корп.2
12

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 165»

7.

Землю русскую

прославивший.

Петр I: лекция

15.07.2022

17:00
350 лет Петру I

«Библиотека № 159»

ул. Нагатинская, д.11,

корп.1

15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 159»

8.

«Теплый вечер в

парке».

Танцевальный

мастер-класс

16.07.2022

17:00

Сквер Ветеранов

ул. Садовники, д. 2
30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

9.

«Теплый вечер в

парке» концертная

программа

29.07.2022

17:00

Сквер Ветеранов

ул. Садовники, д. 2
30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

10.

По старым улицам

Москвы. Улица

Солянка:

виртуальная

экскурсия

29.07.2022

17:00
краеведение

«Библиотека № 159»

ул. Нагатинская, д.11,

корп.1

20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 159»

11.
Праздник двора в

рамках проекта

«#Соседифест»

30.07.2022

12:00
 Территория района 100

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

12.
Мероприятие

«Вместе весело

шагать» итоговый

июль
«Парк им. Ю.

Лужкова»,

пр-т Андропова, д.58А

150

ГБУ ТЦСО

«Коломенское» филиал

«Нагатино-Садовники»

марафон по

Скандинавской

ходьбе среди

участников

«Московское

долголетие»

районов Нагатино-

Садовники,

Нагатинский затон,

Даниловский,

Донской

13.

Работа мастер-

школы  «Шьем

сами» мастер классы

по швейному делу

01.08.2022 -

10.09.2022

По программе

клуба «Лето с

пользой!»

ул. Нагатинская, д.24 12 СО РООИ «Анисия»

14.
Семинар для

активных жителей

района

04.08.2022

17:30

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

15

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

15.
Всемирный день

кошек: мастер-класс

10.08.2022

16:00

Всемирный день

кошек

Нагатинская наб., д.20,

корп.2
10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 165»

16.
«Теплый вечер в

парке» концертная

программа

12.08.2022

18:00

Сквер Ветеранов

ул. Садовники, д. 2
35

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

17.
Детское

развлекательное

мероприятие

19.08.2022

16:00

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

25

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

«Каникулы в

городе»

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

18.

По старым улицам

Москвы. Улица

Мясницкая:

виртуальная

экскурсия

19.08.2022

17:00

«Библиотека № 159»

ул. Нагатинская, д.11,

корп.1

20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 159»

19.

Флаг наш

Российский,

овеянный славой…:

информационный

час

24.08.2022

15:00

День

государственного

флага РФ

Коломенский пр-д,

д.21
20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» Центральная

библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого

20.
День открытых

дверей ГБУ ЦД

«Мир молодых»

25.08.2022

18:00

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

21.
Праздник двора в

рамках проекта

#Соседифест

27.08.2022

12:00

Территория района

100

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

22.
Любимые кино

мелодии: видео

викторина

27.08.2022

14:00

День российского

кино

«Библиотека № 159»

ул. Нагатинская, д.11,

корп.1

20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 159»

23.
Потомки героев

1812 года на экране:

киновечер

27.08.2022

17:00

210 лет со времени

Бородинского

сражения в

Отечественной

войне 1812 года

«Центральная

библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого»,

Каширское шоссе, д.16

20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Центральная

библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого»

24.

Фото- выставка  -

викторина

«Старая Москва в

новом  времени»

01.09.2022 -

07.09.2022
День города

ул. Нагатинская, д.24,

д.33
30 чел. СО РООИ «Анисия»

25.
Выставка «Беслан,

помним!»

01.09.2022-

14.09.2022

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

50

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

26.

Участие в

мероприятиях,

посвященных Дню

знаний. Проведение

Дней открытых

дверей

01.09.2022

-15.09.2022
День знаний

Корпус «Юный

техник», ул.

Нагатинская, д.22,

корп.2

10/150

ГБОУ ДО ДЮЦ

«Виктория»,

корпус «Юный

техник»

27.
Арт-фестиваль

«Родная моя

столица»

02.09.2022 День города
ул. Нагатинская, д.27,

корп.3

25

ГБУ ЦСПСиД

«Берегиня»

28.  День города
03.09.2022

12:00
День города Территория района 30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

29.
Великий фильм по

мотивам великого

романа: киновечер

10.09.2022

17:00

55 лет к/ф С.

Бондарчука «Война

и мир»

«Центральная

библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого»,

Каширское шоссе, д.16

20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Центральная

библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого»

30.

Недаром помнит вся

Россия про день

Бородина:

информационный

час

13.09.2022

14:00

210 лет со времени

Бородинского

сражения в

Отечественной

войне 1812 года

«Центральная

библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого»,

Каширское шоссе, д.16

20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Центральная

библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого»

31.

День

муниципального

округа

15.09.2022

17:00

День

муниципального

округа

Коломенский пр-д,

д.21
90

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

32.
Семинар для

активных жителей

района

22.09.2022

18:30

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

30

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

33.

По старым улицам

Москвы. Улица

Петровка:

виртуальная

экскурсия

23.09.2022

17:00
День краеведения

«Библиотека № 159»

ул. Нагатинская, д.11,

корп.1

20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО «Библиотека

№ 159»

34.
Открытый урок

студии «Созвездие

танца»

23.09.2022

18:00

ГБУ ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,

корп.1

20

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

35.
Праздник двора в

рамках проекта

#Соседифест

24.09.2022

12:00
 Территория района 100

ГБУ ДСЦ «Мир

молодых»,

структурное

подразделение

Нагатинский Затон –

Нагатино-Садовники

36.

Мероприятие,

посвященное Дню

города «Любимый

город»

сентябрь День города

«Парк им. Ю.

Лужкова»,

пр-т Андропова, д.58А

150

ГБУ ТЦСО

«Коломенское» филиал

«Нагатино-Садовники»